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Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 5.  Maj 2024 
 

Indhold: 

 Laugsaften 

 Laugets Sommerafslutning 

 Ved Vandet Festival 

 Legestue i Gjerrild og Spillemandskurser 

 40 år med Lauget 

 Kalender 
 
 
 

Laugsaften den 2. maj 2024 

Den 2. maj er sidste laugsaften med Ove Andersen i denne sæson, men 
glæd jer, han fortsætter til september. 
 
Vi fik en ny node, No. 12 ”Vals”, og så spillede vi ”Se min kjole i D-dur” 
mange gange på forskellig måde. Her fik harmonikaspillerne mange gode 
informationer, som Ove også havde nedfældet på et stykke papir. Begge 
dele vedhæftes, så alle kan udskrive det til brug til næste gang. 
 
Her følger dansebeskrivelsen til Harmonikavalsen. Det er uvist hvordan den 
slutter, men mon ikke det er i b-stykket mens man væver og alle griner. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Laugets Sommerafslutning. 
 

Torsdag den 6. juni holder vi afslutning hos Rikke og Niels i Ålsrode. 

Vi mødes kl.17.30 på Ålsrodevej 105, 8500 Grenaa, hver med lidt mad til en 
fælles buffet. Ligeledes medbringer vi drikkevarer og aftenkaffe til eget forbrug. 
Hvis vejret er til det, så spiser vi på terrassen, og senere spiller vi i teltet, hvis vi 
stadig kan låne det af folkedanserne. I nødstilfælde/regnvejr rykker vi inden for. 

 

Hvis du vil hjælpe med at stille teltet op, 

skal du komme ved 17 tiden. 
 

Der er tilmelding, så skriv dig på listen den 2. maj, eller giv besked til 
Niels. Husk også forslag til den musik I synes, vi skal spille. 
På gensyn til en hyggelig aften 

Bliver du forhindret i at komme, så giv besked til Niels på tlf. 4095 9032 eller på mail: nhl@post2.tele.dk 
 
 
 

Ved Vandet Festival 2024 ved Skødshoved Badehotel 
 
Tobias og Karoline, initiativtagerne til ”Ved Vandet Festival” er ved at planlægge musikprogrammet for Fe-
stivalen 2024. Tobias har spurgt om Lauget igen vil deltage med lidt musikalsk underholdning. 
 

 

 

Det spillede vi den 18. april. 

Vestjysk Polka Løs 
Norsk Fynbo Løs 
Harmonikavalsen Løs 
No. 12 ”Vals” Løs 
Træd Mus ihjel ”358”/236 
Se min kjole i D-dur 
Den smukke Menuet dans 
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Festivalen afholdes lørdag d. 27. juli fra 10-18, og Tobias vender tilbage 
med et tidspunkt for, hvornår vi skal underholde.  
Vi har hidtil været en lille gruppe på 6 der har deltaget, det var af hensyn 
til pladsen på scenen, men nu har de fået en større overdækket, scene med 
et professionelt ”lyd set up”, så det kan blive rigtig godt. 
 

Vi satser dog på at være det samme antal i år, derfor: 
Er det noget for dig, så kontakt Niels eller Karen 

 
 

 
Gjerrild Folkedanserforenings mangeårige stævne i Gjerrild Skov er blevet nedlagt. 

Det er pga. alder og slitage men, en Midsommerlegestue er kommet i stedet. 

Legestuen afholdes den 15 juni 2024 kl. 19.00 - 23.00 på Friskolen i Gjerrild, Knud Albæks Vej 4, 

En stor flok spillemænd er igen blevet inviteret, bl.a. en del fra Lauget. Hvis du ikke har fået invitationen så 
henvend dig til Bo Mikkelsen. 

Mail: boris@mikkelsen.mail.dk eller tlf. 4017 6469 
 

Doris Jensen der er danseleder, har allerede lavet et legestueprogram. Det er sendt ud til de 
spillemænd som tidligere har deltaget. 

 
TrioMidt har lagt op til at vi selv skal øve musikprogrammet inden legestuen, men nu har 

Allan alligevel foreslået, at vi kan mødes hen på eftermiddagen og spille nogle af de sværeste melodier igennem. 
Dette vil Bo orientere de tilmeldte spillemænd om, når vi kommer lidt tættere på. 

 
 

 

Rebild Folkemusiktræf 2024 

Lørdag d. 29. juni kl. 13 – 23 på Kulturstationen i Skørping. 
Det er for dansere, spillemænd og andet godtfolk 
 
Nonstop dans, lyttemusik, buskspil og workshop 
Dans gammeldans og folkedans med instruktion. 

Vel mødt til sommerens hyggeligste træf 

Rebild Spillemændene (rebildspillemaendene.dk) 
 
 

 
Hej folkemusiker 

Nu er programmet klar til "Thyregodtræf 2024" lørdag den 28. september. 

Håber du har lyst til at spille med og hente inspiration hos de mange dygtige instruk-
tører. Du er velkommen til at tilmelde dig allerede nu. Vent venligst med betaling til 
du hører nærmere omkring 1. september. 
 

Bemærk at vi har flyttet træffet til 28. september, så håber vi, at det ikke falder sam-
men med så mange andre folkedansearrangementer i området. 
 

Ha´ en rigtig god sommer. 
De bedste hilsner fra Manny og Thyregod Spillemænd  
 

Thyregodfolderen er vedhæftet dette Laugsnyt 
 
 

 

Spillemandsdag med Rasmus Grams Nielsen 
 

Hadsten Sundhedscenter, Hovvej 76, 8370 Hadsten - Søndag d. 20. okt. 2024 kl. 09:30 til 16:30 
Tilmeldingsnummer 202411448001 - Pris for dagen inkl. smørrebrød er 395 kr., 
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Instruktøren er Rasmus Grams-Nielsen, og han siger således om dagen: 

På inspirationsdagen får du mulighed for at få udvidet dit repertoire med nogle fede 
melodier. Melodier der er lige til at proppe ned i din kasse med melodier til danse-
spil. I indstuderingen af materialet vil vi snakke om evt. stilarter, engs forskelle og 
sving. 
 
Jeg glæder mig til at bruge dagen sammen med dig. 
 
DGI: Tøv ikke med at tilmelde dig, for den 9. september stiger prisen til 445 kr. 

 
 

 

Lørdag d. 11. maj 1985 blev Spillemandslauget Djursland-Mols stiftet 

Søndag d. 11. maj 2025 er det 40 år siden 

 
 ♫ Skal vi holde fest?  

♫ Hvis vi holder fest, er den så for medlemmer med pårørende? 
 ♫ - eller skal den være offentligt, og med en festlig legestue? 
 ♫ Hvor kan vi holde fest? Den private - den offentlige! 
 
  Alle ideer til fejringen af Lauget er meget velkomne. 
  Tænk over det og kom gerne med forslag, allerede nu. 
  Der skal nemlig søges lokaler til fejringen i god tid.  
  Der er forslag om Næsgård kan den måske bruges? 
♫ 

Kom med ideer allerede nu, så vil vi tage dem op på generalforsamlingen. 
 
 

 
Foreløbig Kalender for anden halvdel af 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

Juni  
Torsdag den 6. Sæsonafslutning i Ålsrode 
Lørdag den 15. Midsommerlegestue i Gjerrild  

Juli  
Lørdag d. 27. Ved vandet festival ved Skødshoved 

August  
Torsdag den 22. Laugsaften i Grenaa. Fælles spil og forspil 

September  
Torsdag den 12. Generalforsamling på Østre Skole kl. 18.30 og derefter fælles spil. 
Torsdag den 19. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Lørdag den 28. Thyregodtræf 

Oktober  
Torsdag den 3. Sammenspilsaften i tilpasset tempo. Tovholder er Karen Lindballe. 
Torsdag den 10. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Søndag d. 20. DGI Østjylland Dans & Musik afholder spillekursus Hadsten. 

November  
Torsdag den 14. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Torsdag den 28. Sammenspilsaften i tilpasset tempo. Tovholder er Karen Lindballe  

December  
Torsdag den 5. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Søndag den 29. Julelegestue i Ørum Forsamlingshus 
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